
 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 24 мая 2019 года № 1163-НПА 

«Об утверждении Порядка 

оценки эффективности 

налоговых льгот (налоговых 

расходов) по местным налогам и 

о признании утратившим силу 

постановления администрации 

Уссурийского городского округа 

от 15 июня 2012 года                    

№ 1769-НПА «О порядке оценки 

эффективности предоставленных 

(планируемых к 

предоставлению) налоговых 

льгот по местным налогам» 

 

 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от                   

22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Уссурийского городского округа, с целью приведения                                  

в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

28.02.2023 496-НПА
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округа от 24 мая 2019 года № 1163-НПА «Об утверждении Порядка оценки 

эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) по местным налогам           

и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 15 июня 2012 года № 1769-НПА                       

«О порядке оценки эффективности предоставленных (планируемых                          

к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Уссурийского 

городского округа и о признании утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 15 июня 2012 года                            

№ 1769-НПА «О порядке оценки эффективности предоставленных 

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам»; 

б) преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                        

от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, 

Уставом Уссурийского городского округа и с целью повышения качества 

прогнозирования налоговых расходов»; 

в) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок оценки налоговых расходов Уссурийского 

городского округа (далее – Порядок) (прилагается)»; 

г) в пункте 4 слова «налоговых льгот (налоговых расходов)» заменить 

словами «налоговых расходов»; 

д) Порядок оценки эффективности налоговых льгот (налоговых 

расходов) по местным налогам, утвержденный постановлением изложить                    

в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации, связи муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 
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настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 
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